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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: Pablo Ruiz Angeles Teléfono: 9511315956
Potencia: 2.56 kW Fecha: 18 de Septiembre de 2025
Tarifa: o1 Nuamero de Servicio: 679110118905
HOY CONSUMES SIN PANELES 303 kWh prom. y pagasa CFE $512
TUPRODUCCIONCON 4 PANELES 603 kwh ypagasaCFE ¢
TE AHORRARAS 87.70 7, AL BIMESTRE $ 449 i
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compafia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$3,074.00 MXN $378.00 MXN $2,696.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
20.4 ANOS 640 W 4 11.2m? 4.9%
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 18 de Septiembre de 2025 18 de Octubre de 2025

Folio No# 20250001035

Pablo Ruiz Angeles
Tel: 9511315956

Email:
Cant. Concepto Precio Total
4 JASolar Double Glass Bifacial 640W
4 Estructura de aluminio anodizado
4 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,
protecciones eléctricas y tableros eléctricos.
1 Tramites de interconexién en CFE

1 UVIE

Subtotal $ 55,000.00

TOTAL (MXN) $55,000.00

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 3,074.00 $378.00 $0.00 $2,696.00 $2,696.00 $-52,304.00
2 $3,166.22 $389.34 $ 0.00 $2,776.88 $2,776.88 $-49,527.12
3 $ 3,261.21 $ 401.02 $0.00 $2,860.19 $2,860.19 $-46,666.93
4 $3,359.04 $ 413.05 $0.00 $2,945.99 $2,945.99 $-43,720.94
5 $ 3,459.81 $425.44 $0.00 $3,034.37 $3,034.37 $-40,686.57
6 $3,563.61 $438.21 $ 0.00 $ 3,125.40 $3,125.40 $ -37,561.17
7 $3,670.52 $ 451.35 $0.00 $ 3,219.16 $ 3,219.16 $-34,342.00
8 $3,780.63 $464.89 $0.00 $ 3,315.74 $ 3,315.74 $-31,026.26
9 $3,894.05 $478.84 $0.00 $ 3,415.21 $ 3,415.21 $-27,611.05
10 $ 4,010.87 $493.20 $0.00 $ 3,517.67 $ 3,517.67 $-24,093.38
1 $ 4,131.20 $508.00 $0.00 $3,623.20 $3,623.20 $-20,470.18
12 $ 4,255.13 $523.24 $0.00 $3,731.89 $3,731.89 $-16,738.29
13 $ 4,382.79 $538.94 $0.00 $3,843.85 $3,843.85 $-12,894.44
14 $ 4,514.27 $ 555.11 $0.00 $3,959.17 $3,959-17 $-8,935.27
15 $ 4,649.70 $571.76 $0.00 $ 4,077.94 $ 4,077.94 $-4,857.33
16 $ 4,789.19 $588.91 $0.00 $ 4,200.28 $ 4,200.28 $-657.05
17 $ 4,932.87 $ 606.58 $0.00 $ 4,326.29 $4,326.29 $3,669.24
18 $5,080.85 $624.78 $0.00 $ 4,456.08 $ 4,456.08 $ 8,125.32
19 $5,233.28 $ 643.52 $0.00 $ 4,589.76 $ 4,589.76 $12,715.08
20 $5,390.28 $662.83 $0.00 $ 4,727-45 $ 4,727.45 $17,442.53
21 $5,551.99 $682.71 $0.00 $4,869.28 $ 4,869.28 $22,311.81
22 $5,718.55 $703.19 $0.00 $5,015.35 $ 5,015.35 $27,327.16
23 $5,890.10 $724.29 $0.00 $ 5,165.81 $5,165.81 $32,492.97
24 $6,066.80 $746.02 $ 0.00 $5,320.79 $5,320.79 $37,813.76
25 $6,248.81 $768.40 $0.00 $5,480.41 $5,480.41 $ 43,294.18
Ahorro econémico acumulado a 25 anos
Inversién del proyecto $55,000.00
B Ahorro acumulado anual S
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



At

AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

Generacion de energia

1 Consumo actual kWh
312 kW 289 kW 269 kW 294 kW 340 kW ; )
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Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 553.4 519.1 616.3 639.5 672.5 605.9
Consumo actual 312.0 289.0 269.0 294.0 340.0 312.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



